ירושלים, ט"ז באייר תשע"ה

5 במאי 2015

CU15.002.002

תהליך רישוי והקמת אגודות בנקאיות בישראל

1. מבוא

"אגודה בנקאית" היא התאגדות פיננסית שיתופית בבעלות ובשליטת החברים, שאינה פועלת למטרות רווח. אגודה בנקאית נועדה לאפשר לחבריה חיסכון, קבלת הלוואות, וקבלת שירותים בנקאיים בסיסיים נוספים.

יחד עם זאת, על מנת לפצות את חברי הדירקטוריון על היעדר היכולת לעבוד בעבודה אחרת בזמן שהם מקדישים לטובת האגודה ועל הוצאות שהוציאו על מנת להשתתף בישיבות הדירקטוריון וועדותיו, החוק הייעודי יאפשר לאגודה בנקאית המעוניינת בכך לשלם לחברי הדירקטוריון גמול והחזר הוצאות, בכפוף לתקרה שתיקבע. המודל שייקבע לעניין זה דומה למודל שנקבע ל גבי חברות לתועלת הציבור בתקנות החברות (גמול ליושב ראש דירקטוריון, לדירקטור ולחבר ועדת ביקורת בחברה לתועלת הציבור), תשס"ט-2009¹⁷, בשינויים המתחייבים¹⁸. לעומת זאת, האגודה הבנקאית נדרשת לגייס עובדים שכירים ברמה גבוהה, ולשם כך עליה להציע להם שכר ראוי.

¹⁶ המפקח על הבנקים יפרסם שינויים והתאמות בנוגע ליישום הוראת ניהול בנקאי תקין מספר 301, בנושא "דירקטוריון", על ידי אגודה בנקאית.